Приложение № 1 к Приказу № 5-з от 15.01.2019г.

Разъяснения положений Документации о проведении запроса предложений в электронной форме на право заключения договора поставки метизов (Участниками закупки являются только субъекты малого и среднего предпринимательства),
 утвержденной приказом от 11.01.2019 № 2-з

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг АО «МЭС» (ИНН 5190907139, ОГРН 1095190009111), Документацией о проведении запроса предложений в электронной форме на право заключения договора поставки метизов (Участниками закупки являются только субъекты малого и среднего предпринимательства), утвержденной приказом от 11.01.2019 № 2-з, (далее – Документация), ставим в известность лиц, желающих принять участие в закупке, о следующих разъяснениях положений Документации:
15.01.2019 на сайт электронной площадки «РТС-тендер» (http://www.rts-tender.ru/) поступил запрос на разъяснение положений Документации, размещенной 11.01.2019 на электронной площадке «РТС-тендер» (http://www.rts-tender.ru/) (№ 565794) и в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (№ 31907407669):
«Добрый день, уважаемый заказчик. Просим Вас внести разъяснения по поводу стандартов болтов. Допустимы ли к поставке болты стандартов DIN 931, DIN 933 в тех позициях, где значится только ГОСТ?».
В ответ на запрос АО «МЭС» сообщает, что в позициях 1-20 таблицы п.3.3. Информационной карты Документации, где в столбце «Требования к Товару» указан только ГОСТ, допустимы к поставке болты с полной резьбой по ГОСТ 7798-70, а также болты, соответствующие ГОСТ 7798-70 DIN 933; в позициях 21-49 допустимы к поставке болты с неполной резьбой по ГОСТ 7798-70, а также болты, соответствующие ГОСТ 7798-70 DIN 931.
 Дополнительно сообщаем, что в позициях 51-55, 57-58 допустимы к поставке гайки к болтам по ГОСТ 5915-70, а также гайки к болтам, соответствующие ГОСТ 5915-70 DIN 934.

[bookmark: _GoBack]